性質的理解、與編製備考財務資料有關的事件或交易及其他相關委聘情況。

委聘亦涉及評估備考財務資料的整體呈列情況。

吾等相信，吾等所獲憑證充分恰當，可為吾等的意見提供基準。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與 貴集團的會計政策一致；及

(c) 對根據創業板上市規則第7.31(1)段披露的備考財務資料所作調整恰當。

此 致

香港
灣仔
港灣道18號
中環廣場
67樓6705室
世大控股有限公司
列位董事 台照

國衛會計師事務所有限公司
執業會計師
余智發

執業證書編號：P05467

香港
謹啟

二零一五年二月二十六日

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1. 經擴大集團未經審核備考財務資料之編製基準

世大控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱「本集團」）已編製未經
審核備考綜合財務狀況表，旨在說明 (i)建議收購盈寶利有限公司（「目標公司」）約
45.46%股權的影響。目標公司的主要資產為於香港銀悅控股有限公司（「香港銀悅」）
的全部股權，香港銀悅的主要資產為銀悅生物技術（深圳）有限公司的全部股權，
而銀悅生物技術（深圳）有限公司的主要資產包括新疆中林科生物技術有限公司（以
下統稱「目標集團」）（「收購事項」）的全部股權及 (ii)先前收購事項。緊隨收購事項完
成後的本集團會稱為「經擴大集團」。目標集團主要從事良種培育及新品種研發，
以及栽培技術研發及推廣。

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃由本公司董事根據上市規則
第7.31條編製，以說明假設收購事項已於二零一四年九月三十日完成，該交易會如
何影響經擴大集團的財務狀況。

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃由本公司董事根據下列各項
編製 (i)本集團於二零一四年九月三十日之綜合財務狀況表，有關內容乃摘錄自本
公司截至二零一四年九月三十日止期間之中期報告；及 (ii)目標集團於二零一四年
十二月三十一日之綜合財務狀況表，有關內容乃摘錄自通函附錄二，當中已就收
購事項作出備考調整，該備考調整 (i)與該交易直接有關；及 (ii)有事實根據，猶如
收購事項已於二零一四年九月三十日完成。

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃由本公司董事編製，以於收購
事項完成後提供經擴大集團的資料。由於該財務狀況表僅為參考用途編製，其並
非旨在反映經擴大集團於收購事項完成後的實際財務狀況。

– IV-5 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於 目標集團於
二零一四年 二零一四年

九月 十二月 經擴大
三十日 三十一日 小計 備考調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
於目標集團之權益 – – – 30,000 (1) (30,000)(3) –

物業、廠房及設備 4,319 255 4,574 4,574

投資物業 69,704 – 69,704 69,704

商譽 – – – 9,086 (3(i)) 9,086

遞延稅項資產 1,731 – 1,731 1,731

75,754 255 76,009 85,095

流動資產
持作出售物業 96,855 – 96,855 96,855

應收賬款、按金及預付款項 1,868 62,257 64,125 64,125

應收一名股東款項 – 8,511 8,511 (8,511)(3(ii)) –

現金及銀行存款 199 1,281 1,480 (400) (1) 109,175 (2) 77,366

(32,889) (3(ii))

98,922 72,049 170,971 238,346

流動負債
應付賬款及其他應付款項 (10,654) (863) (11,517) (2,100) (1) 2,100 (3(ii)) (11,517)

應付一名股東款項 – (48) (48) (48)

應付董事款項 (3,536) – (3,536) (3,536)

應付關連公司款項 (59,463) – (59,463) (59,463)

(73,653) (911) (74,564) (74,564)

流動資產淨值 25,269 71,138 96,407 163,782

– IV-6 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於 目標集團於
二零一四年 二零一四年

九月 十二月 經擴大
三十日 三十一日 小計 備考調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動負債
應付一名股東款項 (35,574) – (35,574) (35,574)

可換股票據 (27,820) – (27,820) (54,173) (2) (81,993)

遞延稅項負債 (23,579) – (23,579) (9,211)(2) (32,790)

(86,973) – (86,973) (150,357)

資產淨值 14,050 71,393 85,443 98,520

股本及儲備
股本 112,763 – 112,763 22,550 (1) 135,313

儲備 (98,713) 71,393 (27,320) 4,950 (1) 46,616 (2) (49,772)

(825)(2)

(71,393)(3(iii))

(1,800)(3(ii))

本公司擁有人應佔
權益總額 14,050 71,393 85,443 85,541

非控股權益 – – – 12,979 (3(iv)) 12,979

權益總額 14,050 71,393 85,443 98,520

– IV-7 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表附註

1. 本公司與配售代理訂立有條件配售協議，據此，配售代理將盡其最大努力向不少於
六名承配人（為獨立第三方）配售225,500,000股配售股份，配售價為每股配售股份0.125

港元。扣除相關配售佣金約290,000港元後，配售事項的所得款項淨額約27,900,000港
元已用作償付就先前收購事項應付賣方的代價總額30,000,000港元之部分金額。就配
售事項及先前收購事項的其他相關開支約為400,000港元。有關配售股份及先前收購
事項的詳情載於本公司於二零一四年十月十日及二零一四年十月二十二日刊發之公
告。

計入儲備之金額：

千港元

配售股份所得款項總額 28,190

相關配售佣金 (290)

配售股份所得款項淨額 27,900

確認為股本之金額 (22,550)

確認為股份溢價之金額 5,350

就配售事項及先前收購事項的其他相關開支 (400)

4,950

2. 本公司與配售代理訂立配售協議，據此，配售代理按竭力基準配售本金總額為
110,000,000港元之可換股票據。可換股票據配售究項之詳情載於二零一五年一月九
日刊發之本公司公告。

假設可換股票據獲悉數配售，配售事項所得款項總額約為110,000,000港元，而配售事